
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 3 / 2022 14. 03. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Zdeněk Černohouz, Ing. Lukáš Kosatík, Václav Venkrbec, Ing.
Jan Dostál, Jan Koráb, Ing. arch. David Helcel, Ing. David Alt, Mgr. Iveta Krausová, Milada
Svetková, Ing. Ondřej Kabelka

Hosté: strážník MPO, Mgr. Ondřej Belšík - vedoucí odboru péče o památkový fond, Národní
památkový ústav

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

03 Vystoupení hostů

03.1 Mgr. Belšík, Národní památkový ústav

P. Belšík vysvětlil z pohledu NPÚ problematiku projektů SEFO, Jednota, pivovar a sladovna v ulici Lafayettova a
nástavbu na domě Dobrovského 21.  Dále byla řešena zeleň a dláždění ulic a reklamní nápisy na domech.
Ve spojení s p. Helclem vytipují místa, kde by byla možná a vhodná výsadba v rámci městské památkové
rezervace.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Oprava chodníku - cenová nabídka - Vyřešené 
Projektová dokumentace - zeleň a revitalizace - Vyřešené     
Aktuálnost záboru - Dobrovského 2 - V realizaci 

Starší požadavky

Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Čištění pamětních desek. - Předáno       
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Jednání města s provozovateli problémových provozoven. - Před
uzavřením   
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Zimní restaurační předzahrádky, zimní mobiliář. - Před uzavřením    
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Příspěvek na Památník Olomoucké synagogy. - Před uzavřením      
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Přechody pro chodce - nastavení intervalů. - Před uzavřením   
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla. - Před uzavřením  
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce. - Před uzavřením 
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla - Předáno         



Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Povolení světelné reklamy - cukrárna Madlen - Vyřešené      
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Oprava chodníku - ulice Legionářská (č. 6 - 8) - Před uzavřením 
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Vyhrazené stání - ulice Šantova - Vyřešené               
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Obnova osvětlení - ulice Kateřinská - Předáno        
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Výsadba stromů u kostela sv. Michala - Vyřešené     
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Nepokoje - okolí Šantovky - Vyřešené              

05 Projednávané záležitosti

05.1 Ukliďme Olomouc

Mgr. Černohouz informoval o tom, že v sobotu 2.4.2022 od 9.00 proběhne v areálu naší komise úklid za pomoci
dobrovolníků a členů komise. Za komisi je kontaktní osobou Mgr. Černohouz, který zajistí pomůcky pro úklid,
pytle a případně i občerstvení. Předpokládý sraz v Riegrově ulici, kontrola uklizenosti tohoto místa a přesun do
parků.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Odpadkové koše, ul. 8. května a Pekařská

Komise požaduje rozmístění odpadkových košů na ulici 8. května a Pekařská.

2 Reklama na domě - parkoviště u Moravského divadla

Komise požaduje prověření legálnosti reklamního banneru na fasádě domu nad parkovištěm u Moravského
divadla (zadní strana domu s adresou Pavelčákova 20).

08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 4. dubna 2022 v 16:30 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. OVĚŘENÍ ZÁPISU č. 3 / 2022

Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


